
Mål

At gøre konfirmanderne opmærksomme på adventstiden

At sætte fokus på at tænde lys og sprede håb til andre

Forløb

Sæt tid af i undervisningen inden adventstiden til at forberede et lille projekt.

Præsenter projektet for konfirmanderne:

Om lidt er det adventstid, hvor vi venter på julen, Jesu fødsel. Det skal vi sammen
markere, ved at tænde lys og sprede håb for andre. Men I skal være med til at finde
ud af, hvordan vi skal gøre det.

 

Skal vi fx tegne/male på gravlys og stille dem med lys rundt på kirkegården?

Skal vi skrive ord som håb, lys, advent, tro, jul etc på gravlys og stille dem på byens
torv?

Skal vi lave laminerede kort med salmevers, citater, ord, billeder eller lignende og
hænge i træerne foran skolen eller ved lokalcentret?

Skal vi lave lanterner ud af syltetøjsglas, silkepapir og med salmevers og stille et
sted i byen?

Skal vi forme engle ud af perler eller ståltråd og hænge dem i et træ ved
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Arbejdsmetode

Kreativ proces og projekt

Forberedelse

Sæt tid af til at forberede projektet sammen én undervisningsgang, ca. 10-15
minutter.

Indkøb og forbered materialer til det projekt, I sammen har besluttet at føre ud i
livet.

Få godkendt ophæng, hvis det fx er et træ ved byens torv, foran en butik eller lign.

Varighed

15 minutter + 45 minutter

supermarkedet?

Skal vi pynte byens juletræ med træhjerter med opmuntrende ord?

Måske har I en helt anden idé, til hvordan vi kan give andre lidt lys og håb på deres
vej.

 

Skriv de idéer konfirmanderne bringer op et sted, hvor alle kan læse det.

Hvis I har flere idéer, skal I måske stemme om det eller vælge to  ting, I gør, alt
efter hvor mange I er, hvor meget tid, du vil sætte af til det og hvor materialetunge
idéerne er.

Derefter skal I sammen lave en materialeliste, så du som underviser ved, hvad du
skal skaffe inden I skal føre projektet ud i livet.

Når I mødes en eller to uger senere, står materialerne klar og I skal i gang. Dels
med at lave det, I har planlagt, men også at få det båret ud, hvor det skal give lys
og sprede håb i byen/ved kirken.
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